




12

DÉPLACEMENT DU FOURREAU À L’INTÉRIEUR OU À L’EXTÉRIEUR DE LA POUPÉE MOBILE :

Vue arrière 

1. Pour déplacer le fourreau de la poupée 
mobile, desserrez le levier de blocage de la 
douille . 

2. Tournez le volant de déplacement du 
fourreau afin de le déplacer au besoin.

3. Resserrez le levier de blocage du fourreau afin 
de le fixer dans sa nouvelle position.

On peut introduire le fourreau de la poupée mobile dans le bâti ou l’en sortir en tournant le volant de déplacement
du fourreau.

DÉPLACEMENT DE LA POUPÉE MOBILE :

La poupée mobile sert d’appui à l’autre extrémité de la pièce qui doit être tournée et peut être déplacée le long
des glissières du support pour s’adapter à la longueur de la pièce. Pour déplacer la poupée mobile sur le bâti :

1. Desserrez le levier de blocage de la poupée 
mobile . 

2. Déplacez la poupée mobile à la main à l’en-
droit désiré sur le support

3. Resserrez le levier de blocage de la poupée 
mobile pour la fixer dans sa nouvelle posi-
tion.

INSTALLATION D’UNE PIÈCE DE TRAVAIL SUR LE PLATEAU :

Pour les applications de tournage au cours desquelles la pièce ne peut-être installée entre les pointes vives de la
poupée fixe et de la poupée mobile (tournage d’un bol, par exemple), on doit utiliser le plateau pour fixer la
pièce de travail à l’arbre de la poupée fixe.

1. Une fois que le plateau est enlevé du tour, installez la pièce de travail sur le plateau à l’aide de vis à bois (non 
incluses) dans les trous de montage du plateau. Assurez-vous que les vis ne sont pas trop longues afin qu’elles 
puissent pénétrer dans la surface de travail de la pièce où la matière doit être enlevée.

2.   Installez le plateau sur la poupée fixe de la façon indiquée dans l’étape de montage # 6 à la page 8.

Vue arrière 



PIVOTEMENT DE LA POUPÉE FIXE (POUR LES TOURNAGES EXTÉRIEURS) :

Pour le tournage extérieur de bols sur des pièces de travail de plus grand diamètre, on peut faire pivoter la
poupée fixe de 180°.

Pour faire pivoter la poupée fixe :

1. Desserrez le levier de blocage de la poupée 
fixe .

2. Dévissez l’extrémité moletée de l’ergot de 
guidage (faites-le tourner dans le sens con-
traire des aiguilles d’une montre) et tirez sur 
l’axe de la poupée fixe afin de la relâcher .

3. Faites tourner la poupée fixe de 180° dans la 
position extérieure et .

4. Libérez l’axe de la poupée fixe et resserrez-la 
(faites-le tourner dans le sens des aiguilles
d’une montre) sur son arbre.

5. Ajustez la position de la poupée fixe sur le sup-
port et serrez le levier de blocage de la poupée 
fixe pour la fixer solidement.

VERIFICATION L'ALIGNEMENT ENTRE LES POINTES

Un certain jeu est prévu sur la poupée fixe du support afin de permettre à celle-ci de pivoter librement. Lorsqu’on
fait pivoter la poupée fixe à partir de la position extérieure, l’alignement entre les pointes de la poupée fixe et de
la poupée mobile doivent être revérifiés et ajustés au besoin. 

Pour vérifier l’alignement entre les pointes de la poupée fixe et de la poupée mobile :

1. Faites pivoter la poupée fixe dans sa position 
d’arbre normale et bloquez-la. 

2. Installez une pointe dans la poupée fixe et une 
pointe vive dans la poupée mobile.

3. Desserrez le levier de blocage de la poupée 
mobile et faites avancer celle-ci sur le support 

jusqu’à ce que les têtes des deux pointes 
s’effleurent légèrement.

4. À l’aide du levier de blocage de la poupée 
mobile, fixez la poupée mobile au support, les 
têtes s’effleurant toujours.

5. Examinez les deux pointes par au-dessus afin 
de vous assurer que les têtes sont alignées . Si 
les pointes sont alignées, entamez les opéra-
tions habituelles de tournage. 

6. Si les pointes ne sont pas alignées, desserrez le 
levier de blocage de la poupée fixe et ajustez 
manuellement la position de la poupée fixe à 
l’aide du jeu dans la poupée fixe afin d’aligner 
les pointes de centrage .

7. Les pointes étant alignées, maintenez la 
poupée fixe en place et serrez son levier de 
blocage.

8. Les pointes étant alignées, entamez les opéra-
tions habituelles de tournage.

13



ENTRETIEN PÉRIODIQUE 
• Nettoyez et dépoussiérez la machine en l’essuyant avec un linge ou en aspirant les copeaux ou la poussière 

après chaque utilisation.

• Tous les roulements sont scellés et lubrifiés en permanence. Aucune lubrification n’est requise.

• L’application régulière d’un protecteur ou d’un lubrifiant de surface tel que "Top Saver” de General 
International # GC-010 aidera à prévenir la rouille et fera en sorte que le porte-outils, la poupée fixe et la 
poupée mobile glissent uniformément sur le support.

• Arrêtez toujours le tour et débranchez-le lorsque vous avez terminé. Afin d’éviter une utilisation non autorisée, 
retirez la clé de l’interrupteur et rangez-la en lieu sûr. 

• Vérifiez périodiquement si le cordon d’alimentation et la prise ne sont pas endommagés. Remplacez-les dès 
qu’ils présentent des signes de dommages apparents.

ACCESSOIRES EN OPTION RECOMMANDÈS POUR VOTRE TOUR

Une vaste gamme d’accessoires de rechange en option peuvent être utilisés avec ce tour. Votre dis-
tributeur local peut vous conseiller sur les accessoires que vous pouvez vous procurer dans votre
région.

Points essentiels à retenir au moment d’acheter des accessoires de rechange :

La poupée fixe et la poupée mobile sont munies d’un trou MT#2 – Pour éviter d’endommager le tour,
veuillez n’utiliser que des pointes de poupée fixe et de poupée mobile avec les trous correspondants.

Les arbres filetés de la poupée fixe ont un diamètre de 1” x 8 filets au pouce (F/po) – Pour éviter
d’arracher ou d’endommager les filets, veuillez n’utiliser que des accessoires filetés de poupée fixe (tels
que des plateaux à trous et des mandrins à mors) munis de filets correspondants.

Nous offrons aussi un vaste éventail d’accessoires en option qui peuvent vous aider à augmenter votre
productivité, votre degré de précision et la sécurité lorsque vous utilisez le tour. Voici un petit échantillon
d’accessoires que vous pouvez vous procurer chez le détaillant General International de votre localité. 

Mandrin autocentreur
de 4” à 4 mors - 
25-105

Conçu spécialement
pour être utilisé sur des
tours d’un diamètre de
1” x 8 filets de poupée
fixe au pouce. 

Capteur de poussière
portatif - 10-050M1

Conçu pour être flexible
et mobile. Comprend un
bras de soutien réglable
à plusieurs positions et
une large bouche
d’aspiration rotative, ce
qui convient parfaite-
ment aux tours à bois. 

Support Maxi- Lathe 
25-195

Libère de l’espace d’établi
dans votre atelier et vous
permet d’installer le tour
sur un support désigné.
Facile à installer. Ce sup-
port en acier robuste est
conçu spécialement pour
les modèles Maxi-lathe 25-
100 et 25-200 de General
International. 

Jeu de 4 ciseaux de
tournage - 25-210

Fabriqué en acier rapide,
cet ensemble vous est
offert dans un coffre de
rangement en bois. Il com-
prend quatre des outils de
tournage les plus utilisés :
un tronquoir 3/4”, un racloir
rond 1/2”, un ciseau
oblique 1” et un gouge à
bol 1/2”.

14



15



16

LISTE DE PIÈCES
25-200

NO.PIÈCE NO. RÉF. DESCRIPTION SPÉCIFICATIONQTÉ

25200-001 WN02-01 MOTEUR DC90V/0.75HP 1
25200-002 921457-000 LEVIER DE BLOCAGE 5/16"-18UNC-3/4"L 1
25200-003 006002-049 RONDELLE PLATE 8.5 X 16 X 2t 1
25200-004 250372-615 BOUTON 2
25200-005 380571-901 POIGNÉE 1
25200-006 171960-902 PLAQUE DU MOTEUR 1
25200-007 000403-107 VIS À TÊTE PLATE M6 X 1.0P X 16 3
25200-008 000104-111 VIS D’ASSEMBLAGE M8 X 1.25P X 35 1
25200-009 090166-000 POULIE DU MOTEUR  1
25200-010 000203-102 VIS D’ASSEMBLAGE M6 X 1.0P X 8 4
25200-013 000201-101 VIS D’ASSEMBLAGE M4 X 0.7P X 6 3
25200-017 WN02-06 CORDON D’ALIMENTATION 1
25200-018 250589-000 FENÊTRE 1
25200-019 171959-000 COUVERCLE DE LA POUPÉE FIXE 1
25200-020 011001-105 GOUPILLE À RESSORT 3 X 10 2
25200-021 000101-101 VIS D’ASSEMBLAGE M4 X 0.7P X 8 2
25200-022 171961-901 CAPTEUR DU SUPPORT 1
25200-023 003303-204 VIS À TÊTE RONDE 3/16"-24NC X 3/4" 2
25200-024 021102-000 RACCORD DE FILS ACC-2.5 4
25200-025 009003-200 ÉCROU HEXAGONAL 3/16" X -24NC 4
25200-026 003303-207 VIS À TÊTE RONDE 3/16"-24NC X 5/8" 1
25200-027 021805-000 RACCORD DE FILS NB-1216 1
25200-028 000205-101 VIS D’ASSEMBLAGE M10 X 1.5P X 12 1
25200-029 030408-000 ROULEMENT 6005-2NK 1
25200-030 012003-007 CLÉ 5 X 5 X 20 1
25200-031 WN02-53 ARBRE 1
25200-032 050966-902 PLATEAU À TROUS 1
25200-033 921458-000 POINTE VIVE ASSEMBLÉ 1
25200-033-1 380407-901 POINTE VIVE 1
25200-033-2 380443-906 EXTRÉMITÉ DE POINTE 1
25200-035 240056-907 VOLANT DE L’ARBRE 1
25200-036 003201-101 VIS D’ASSEMBLAGE 1/4"-20NC X 1/4" 3
25200-038 030407-000 ROULEMENT 6004-2NK 1
25200-039 660114-000 ANNEAU MAGNÉTIQUE 1
25200-040 380562-901 BAGUE DE RETENUE 2
25200-041 050719-000 POUPÉE FIXE 1
25200-042 006502-200 RONDELLE DENTÉE 5.3 X 10 X 0.6t(BW-5) 1
25200-043 001901-103 VIS D’ASSEMBLAGE M5 X 0.8P X 15L 4
25200-044 014320-000 COURROIE 140J-5R 1
25200-045 090167-000 POULIE DE L’ARBRE  1
25200-047 380552-907 POIGNÉE 1
25200-048 010209-000 ANNEAU EN E ETW-15 3
25200-049 130190-000 BAGUE EXCENTRIQUE 1
25200-051 WN02-31 BOÎTE DE CONTRÔLE AVEC PANNEAU 1
25200-051-1 490468-000 PANNEAU D'AFFICHAGE 110V,61HZ 1
25200-051-2 250679-615 BOÎTE DE CONTRÔLE 1
25200-051-3 572469-000 ÉTIQUETTE DE LA BOÎTE DE CONTRÔLE 1
25200-051-4 937338-000 INTERRUPTEUR 1
25200-051-5 172302-000 COUVERCLE DE LA BOÎTE DE CONTRÔLE 1
25200-051-6 021501-000 RACCORD DE FILS  10 X 14 X 3.5 3
25200-051-7 240057-000 BOUTON DU CONTRÔLE DE VITESSE 1
25200-051-8 490464-000 CONTRÔLEUR DE VITESSE B50K 1



17

LISTE DE PIÈCES
25-200

PIÈCE N0. RÉF. N0. DESCRIPTION SPÉCIFICATIONQTÉ

25200-051-9 001101-205 VIS M3 X 1.06P X 6 7
25200-052 380554-905 AXE DE LA POUPÉE FIXE 1
25200-053 280141-000 RESSORT 1
25200-054 360732-905 BASE PIVOTANTE DE POUPÉE FIXE 1
25200-058 380514-901 VIS DE RÉGLAGE 1
25200-059 050622-000 BASE PIVOTANTE DE POUPÉE FIXE 1
25200-060 130196-903 ANNEAU COULISSANT 1
25200-061 009101-200 ÉCROU DE BLOCAGE  3/4"-10UNC 1
25200-062 003104-111 VIS D’ASSEMBLAGE 5/16"-18NC X 1-1/2" 2
25200-063 006305-100 RONDELLE À RESSORT 8.2 X 15.4 2
25200-064 050722-000 RALLONGE EXTÉRIEURE 1
25200-065 290072-902 BUTÉE 3
25200-066 380559-905 BARRE D’ÉJECTION 1
25200-067 050718-000 RALLONGE 1
25200-068 009006-200 ÉCROU HEXAGONALE 3/8"-16NC 4
25200-069 230081-000 PIED RÉGLABLE 4
25200-070 921455-000 LEVIER DE BLOCAGE  5/16"-18UNC-15L 1
25200-071 070026-901 PORTE-OUTILS 1
25200-072 380553-902 TUBE DE RALLONGE 1
25200-073 010003-000 ANNEAU EN S  STW-12 2
25200-074 050721-000 CHARIOT DU PORTE-OUTILS 1
25200-075 160058-000 ROULEMENT 1
25200-076 380561-907 TIGE EXCENTRIQUE 1
25200-077 380411-902 VIS DE RÉGLAGE 1
25200-078 160053-901 ANNEAU COULISSANT 2
25200-079 008308-200 ÉCROU DE BLOCAGE M10 X 1.5P 1
25200-080 380415-901 EXTRÉMITÉ DE POINTE POUR POINTE VIVE 1
25200-081 380413-901 POINTE VIVE 1
25200-082 030001-000 ROULEMENT 6002Z 1
25200-083 380414-901 ARBRE - POINTE VIVE 1
25200-084 360361-000 ARBRE - POUPÉE MOBILE 1
25200-085 360369-901 VIS - POUPÉE MOBILE 1
25200-086 010208-000 ANNEAU EN E ETW-12 1
25200-087 050720-000 POUPÉE MOBILE 1
25200-088 012002-007 CLÉ 4 X 4 X 20 1
25200-089 380558-907 TIGE EXCENTRIQUE  1
25200-090 010001-000 ANNEAU EN E STW-10 1
25200-091 240053-906 VOLANT - POUPÉE MOBILE 1
25200-092 380444-906 POIGNÉE 1
25200-093 380408-905 VIS DE RÉGLAGE  1
25200-094 172318-904 CLÉ - PLATEAU DE MONTAGE #38 1
25200-095 040006-000 CLÉ ALLEN 6mm 1
25200-096 040003-000 CLÉ ALLEN  3mm 1
25200-097 042602-000 LUNETTES DE PROTECTION  1
25200-098 040002-000 CLÉ ALLEN  2.5mm 1
25200-099 380764-902 GOUPILLE D’INDEXATION 1
25200-100 000303-202 VIS À TÊTE RONDE M5 X 0.8P X 8 4
25200-101 380765-906 CHAÎNE  1
25200-102 003303-207 VIS À TÊTE RONDE 3/16"-24NC X 5/8" 1
25200-103 010203-000 ANNEAU EN E ETW-6 1
25200-104 006001-131 RONDELLE PLATE 5.3 X 10 X 2t 1
25200-105 000203-102 VIS D’ASSEMBLAGE M6 X 1.0P X 8 4



LISTE DE PIÈCES
25-200

NOTES

PIÈCE N0. RÉF. N0. DESCRIPTION SPÉCIFICATION QTÉ

25200-106 021316-000 RACCORD DE FILS MG16A-10B-ST 1
25200-107 010030-000 ANNEAU EN S STW-19 2
25200-108 WN02-58 CONTRÔLEUR DE MODULATION DE LARGEUR D’IMPULSION 1
25200-108-1 490490-000 RELAIS THERMIQUE 12AMP 1
25200-108-2 471002-005 FILS DE CONNECTION SJT X 16AWG X 1C 1
25200-108-3 250716-615 BOÎTIER DE CONTRÔLE DE MLI* 1
25200-108-4 490465-000 CARTE DE CIRCUIT IMPRIMÉ DE MLI* PWM (AC 120V,60HZ / DC 169V,8A),800~20001
25200-108-5 310169-000 RADIATEUR 1
25200-108-6 020001-000 RACCORD DE FILS SB6R-3 1
25200-108-7 000302-202 VIS À TÊTE RONDE M4 X 0.7P X 8 4
25200-108-8 006002-001 RONDELLE PLATE 4.3 X 10 X 1.0t 4
25200-108-9 021306-000 RACCORD DE FILS PGA16-14B 1
25200-108-10 172468-902 SUPPORT DU CONTRÔLEUR 1
25200-108-11 042502-000 COUVERCLE D9.5 1
25200-108-12 003303-203 VIS À TÊTE RONDE M5 X 0.8P X 10 1
25200-108-13 006502-200 RONDELLE DENTELÉE 5.3 X 10(BW-5) 2
25200-108-14 006001-131 RONDELLE DENTELÉE 5.3 X 10 X 2t 1
25200-109 921456-000 LEVIER DE BLOCAGE 5/16"-18UNC-20L 1

* MODULATION DE LARGEUR D’IMPULSION

18



NOTES

19



IMPORTANT: Lorsque vous commandez des pièces de remplacement, veuillez indiquer le numéro
du modèle de la machine ainsi que le numéro de pièce que vous pouvez facilement
repérer dans le présent manuel. Donnez une brève description de la pièce et
indiquez la quantité de chacun des items.

8360, Champ-d’Eau, Montréal (Québec)
Canada H1P 1Y3

Téléphone: (514) 326-1161
Télécopieur: (514) 326-5565 Pièces et Services

Télécopieur: (514) 326-5555 Bureau des commandes
orderdesk@general.ca

www.general.ca

25-200




